de exoneração de cargo efetivo, exoneração de cargo exclusivamente comissionado, aposentadoria e existência comprovada 
de moléstia grave.

Diante dos dados apresentados, e em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, autorizo o pagamento, 
no valor de R$ 9.225,82 (nove mil duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos), a título de verbas rescisórias, 
referentes a férias proporcionais de 2023 (4/12 avos) e seu 1/3 constitucional, bem como 13º proporcional de 2023 (1/12 
avos), em função de sua exoneração do cargo efetivo de Oficial de Justiça SPJ/NS, a partir de 20.01.23, através da Portaria nº

[...]

Reconhecimento de dívida – Ressarcimento de diárias – Contrato nº Contrato 43/2022
Interessada: Plansul Planejamento e Consultoria Ltda.

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo a emissão de nota de empenho e o pagamento no valor total de R$ 
279,88 (duzentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos), alocados no 2º grau de jurisdição, em favor da empresa 
Plansul Planejamento e Consultoria Ltda., obedecidas as formalidades legais. Tal valor é referente ao ressarcimento de diárias 
pagas aos colaboradores durante o mês de dezembro de 2022, do Contrato nº 43/2022 (Cerimonial).